Abbasiyah5; Dinasti Thulun (254-292 H/ 868-905 M)6; Dinasti

Ikhsyd (935-969); Dinasti Fathimiyah (909-1171)7; Dinasti

Ayubiyah (1174-1250) yang ditandai dengan perang barat dan

timur yang dikenal kemudian dengan istilah “Perang Salib

(1096-1273)”, salah seorang penguasa dinasti ini yang paling

berpengaruh adalah Shalahuddin al-Ayubi; Dinasti Mamalik